2

Дело № 2-2-12/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
И М Е Н Е М     Р О С С И Й С К О Й     Ф Е Д Е Р А Ц И И
(резолютивная часть)
21 марта 2022 года                                                                        г. Симферополь
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Цыгановой Г.Ю., при помощнике мирового судьи Будзинском С.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Коробейникова Антона Владимировича к Громадину Александру Леонидовичу о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 235, 237 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования индивидуального предпринимателя Коробейникова Антона Владимировича к Громадину Александру Леонидовичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Громадина Александра Леонидовича в пользу индивидуального предпринимателя Коробейникова Антона Владимировича задолженность по договору займа между ООО ««информация изъята»» и Громадиным А.Л. от 29.09.2015г.: основной долг в размере 8000,00 руб., проценты по Договору займа в размере 40000,00 руб., а также судебные расходы на уплату услуг представителя в размере 5000,00 руб. и расходы по уплате государственной пошлины в размере 1640,00 руб., а всего взыскать сумму в размере 54 640,00 руб. (Пятьдесят четыре тысячи шестьсот сорок рублей 00 копеек).
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя через мирового судью  в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене заочного решения. Иные лица, участвующие в деле, а также лица, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и обязанностях которых был разрешен судом, могут обжаловать заочное решение в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене заочного решения.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:			подпись		Г.Ю. Цыганова